ÜTILIS, e, adject., (utor), qui in usu est. *Tertull. Pall.* 3. «Pars vero (indumentorum) passi-vitus omnibus utilis, ut hoc pallium».

ÜTRÄRIUS, ii, m. 2. (uter), v. *Lexicon*. — Alio sensu, *Gloss.* III. 307. 6.: Ultrarius ἀσκοποίς. Form. *utriarius* in *Gloss.* II. 248. 2.

ÜTRICÜM, ἀσκοί. *Gloss.* II. 247. 52.; III. 467. 2. et 486. 37. id. q. utriciscus, q. V. v. in *Lexico*.

ÜTRICÜLOSUS, a, um, adject. (utriculus), de genere quodam hydropicæ passionis prædic. *Cass. Fel.* p. 181. 7-8. «Sunt distantiae passionis duas, quarum una a veteribus ascites nominatur, id est utriculos, ab epatis vel splenis saxatile creatæ».

UTRUMQUÄLIS, (unica voce), agnoscitur ab incerto apud *Hagen Anecd. Helv.* p. 299. 20.

UXÖRO, as, ätus, äre, a. 1., uxorem duco. *Virg. gramm.* 22. 19. de muliere infatua quæ uxorata est. Cf. *ibid.* 86. 16.

V

VABRA, (vabrum) idem ac vafra, vafrum, in *Gloss.* IV. 576. 33. «vabra callidus artificiosus»; unde argui potest vulgo hanc formam per litterarum commutationem usurpatam fuisse.

VÄDATOR, (vador), fidejussor. *Gloss.* II. 596. 27.

VÄDOR, òris. *Gloss.* V. 488. 11. et al.: Vado-ribus, sequacibus.

VÄLVITOR, ostiarius. *Gloss.* V. 488. 26.

VÄNITO, as, äre, n. 1., vanitati indulgeo, vanus sum. *Augustin. de Mor. Eccl.* 1. 21. 39. «Exequitur omnia, vanitantes esse eos qui rebus hujusmodi falluntur», ubi paulo supra etiam *Eccle.* 1. 2. ita citatur: Vanitas vanitantum, dixit Ecclesiastes, vanitas vanitantum et omnia vanitas. Postea tamen *Retract.* 1. 7. 3.: «Quod posui de libro Salomonis: Vanitas vanitantum, dixit Ecclesiastes; in multis quidem codicibus legi, sed hoc Græcus non habet; quod postea videt; et inveni eos Latinos esse veriores, qui habent vanitatum, non vanitantum».

VÄRICO, äs, etc. et

VÄRICOR, òris, etc. Quod attinet ad primam formam, cum significat divarico, prior syllaba longa est; cum vero pro varior accipiatur, brevis debet esse, ut in *varius*, quod recte monet *Furlanetto*. — Ad secundam deponentis formam quod attinet, a quibusdam usurpata dicitur, sed analogia tantum, ut puto, potest firmari, prævaricor inspecto.

VÄRIFÄRIUS, a, um, adject., varius. *Virg. gramm.* p. 132. 2. H. «Nescientes quod latinitas tanta sit et tam profunda, ut multimodis varifica-rii explicare sensibus necesse sit».

VÄRIÖLATUS, a, um, adject., pustulatus, de cautele *Cass. Fel.* p. 38. 6. Cf. *Galen.* 11. 76. *Cæl. Aur.* p. 553. pustulatus.

VAROVERRIMUS, vox corrupta, quæ legitur apud *Auct. Lib.* 1. *Colon.* p. 250. *Grom.* ed. *Lachmann*.